
 

Kommunstyrelsen​ ​                       Protokollsanteckning 2025-12-03 

 

Miljöpartiet de gröna i Täby 

Ärende 23: Framtida planering av verksamheten vid det särskilda 
boendet Tibblehemmet 

 

Miljöpartiet motsätter sig förslaget att lägga ned äldreboendet Tibblehemmet i syfte att 
ytterligare öka beroendet av privata aktörer. 

Förslaget är anmärkningsvärt mot bakgrund av att kommunen så sent som 2021 tog över 
verksamheten från en privat utförare, efter att denne inte förmått upprätthålla en 
acceptabel kvalitet. Socialnämndens beslut om övertagandet hade en tydlig långsiktig 
inriktning. I tjänsteutlåtandet från 2021-09-15 framhölls bland annat att ”ett övertagande i 
kommunal regi skulle innebära att verksamheten kan bedrivas långsiktigt med kontinuitet 
över tid”. Vidare konstaterades att “egen regi bedöms kunna tillförsäkra en starkare 
utveckling av kvaliteten på Tibblehemmet på sikt”. Utlåtandet avslutades med 
bedömningen att verksamheten kunde drivas med en ekonomi i balans, utan negativa 
finansiella konsekvenser för kommunen. 

Det nu föreslagna beslutet baseras på ett underlag som framstår som otillräckligt. Det 
anförs att verksamheten inte uppnår tillräcklig kvalitet, men utan att specificera vilka brister 
som avses. Kvalitetsbedömningen utgår dessutom från brukarundersökningar som sällan 
når högre än omkring 50 procent svarsfrekvens. När det gäller avvecklingskostnaderna 
anges ett iögonfallande stort spann – mellan 12 och 48 miljoner kronor – vilket ska ställas i 
relation till det uppgivna årliga underskottet på 10 miljoner kronor. 

Vidare framgår av bilaga 3 till tjänsteutlåtandet att efterfrågan på äldreboendeplatser i 
Täby kommer att fortsätta öka, och att ett tydligt underskott i kapacitet förväntas uppstå 
efter 2030 om nuvarande planering kvarstår. 

På ett övergripande plan visar erfarenheterna att de långtgående privatiseringar av 
välfärdstjänster som genomförts i Sverige under de senaste decennierna i stor 
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utsträckning varit missriktade. Den statliga produktivitetskommissionen - tillsatt av den 
nuvarande regeringen - konstaterade nyligen att “nyttjandet av privata utförare i den 
offentliga verksamheten hittills inte gett de positiva effekter som förväntades” (DN Debatt 
2025-09-30). Täby är en av de kommuner som gått längst i denna privatiseringslinje. 
Miljöpartiet anser att det är hög tid att avsluta detta nyliberala experiment. 

 

Täby den 3 december 2025 

 
 
 

Eva Pethrus 
Miljöpartiet de Gröna i Täby 
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